
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

UFFICIO POLITICHE PER LA CASA  
ufficio politiche per la casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 3953 del 26/09/2023

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

LEGGE 431/98 ART.11 -  FONDO PER IL SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE 
ANNUALITA’ 2022. RETTIFICA GRADUATORIA DEGLI AMMESSI D.D. 
N.3535 DEL 30/08/23    

Il Funzionario P.O.

Visto
• la legge 9 dicembre 1998, n. 431 e s.m. e i. ed in particolare l’art. 11;

• la legge regionale 6 agosto 1999, n. 12 e s.m. e i. ed in particolare l’art. 14;

Visto l’art. 26 del Regolamento Regionale 20/09/2000, n. 2 e successive modificazioni ed 

integrazioni che consente a tutti i Comuni della Regione Lazio di individuare con appositi bandi 

pubblici i conduttori aventi i requisiti minimi necessari per beneficiare dei contributi integrativi per 

il pagamento dei canoni di locazione;

Viste le ripartizioni ed impegni delle risorse regionali:

Determina n. G18545 del 23/12/22;
Delibera di Giunta Regionale n.1065 del 16/11/22;

Viste
• la Determina Dirigenziale n.1473 del 06/04/23 con cui è stato approvato l’Avviso pubblico e 

la relativa modulistica per l’assegnazione di contributi del fondo per il sostegno alla 
locazione 2022;



• la Determina Dirigenziale n.3535 del 30/08/23 con la quale è stato approvato l’elenco degli 
ammessi e degli esclusi al contributo;

Considerato che è trascorso il termine prefissato di 15 giorni dalla pubblicazione della D.D. 
n.3535/2023 per la presentazione di istanze di revisione della domanda;

Preso atto dell’istruttoria prot.85036 del 21/09/23 allegata al presente atto come parte non 
integrante;

Considerato che a seguito dell’istruttoria sopra citata occorre:

• Escludere l’istanza precedentemente ammessa,
- prot. n.2023/42946, poiché il nuovo Isee presentato, con comunicazione formale 
n.6478307 dell’11/09/23, supera la soglia di ammissione al contributo;

• Riammettere al contributo la seguente istanza:

- prot. n.2023/42437 il mandato di pagamento è annuale e l’Isee è in vigore;

• Ammettere con riserva le istanze sotto elencate dando atto che, in attesa della risposta al 
quesito posto all’Agenzia delle Entrate, con nota pec n.84144 del 19/09/23, è sospesa anche 
la relativa liquidazione. Le istanze sospese sono:

- prot. n.2023/41480 poiché cedolare secca e non necessita di proroga;
- prot. n.2023/49273 poiché cedolare secca e non necessita di proroga;
- prot. n.2023/47754 poiché cedolare secca e non necessità di proroga;
- prot. n.2023/44310 poiché cedolare secca e non necessità di proroga;
- prot. n.2023/46538 poiché cedolare secca e non necessità di proroga;
- prot. n.2023/44493 poiché cedolare secca e non necessità di proroga
- prot. n.2023/42973 poiché cedolare secca e non necessità di proroga;

Ritenuto pertanto di dover provvedere alla rettifica della D.D.3535/2023 approvando il nuovo 
elenco degli ammessi, degli ammessi con riserva e degli esclusi allegati  al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale;

Dare atto che

• gli esiti del riesame di tutte le istanze ed i sopracitati accoglimenti verranno trasmessi a 

mezzo e-mail formale tramite piattaforma Elixform;

Ritenuto necessario dover procedere alla liquidazione dei contributi agli aventi diritto ammessi 

come da allegato A del presente atto;



Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Vista

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 22.03.2023, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025, la nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025, della Nota Integrativa e del Piano 

degli Indicatori e dei Risultati attesi di Bilancio;

• la deliberazione di Giunta comunale n.58 del 12.4.2023,  con la quale è stato approvato il 

Piano di Rendiconto di gestione 2023-2025, ai sensi degli artt. 169 e ss. del decreto 

legislativo n°267/2000;

• il Decreto Legislativo n° 267/2000 ss.mm;

•  il Vigente Regolamento dei Servizi Sociali;

• il Vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

per le causali espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e 

sostanziali del presente provvedimento di:

1. RETTIFICARE, a seguito delle richieste di riesame delle istanze, e secondo l’istruttoria prot. 

n.85036 del 21/09/23, la D.D. n.3535 del 30/08/23 approvando il nuovo elenco degli Ammessi, 

degli Ammessi con riserva e degli Esclusi rispettivamente Allegato A, allegato B ed Allegato C;

2. DARE ATTO che gli esiti del riesame verranno trasmesse a mezzo mail formale su 

piattaforma Elixform;

3. DARE ATTO che per le istanze ammesse con riserva la liquidazione relativa è sospese. Le 

stesse sono in attesa di riscontro al quesito posto all’Agenzia delle Entrate, giusta pec n. 84144 del 

19/09/23, come sopra descritto. In caso di parere favorevole si procederà successivamente con un 

nuovo atto alla liquidazione spettante.

4. DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 

n.267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 

oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti e pertanto sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 

mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria 

allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale.



Il Funzionario P.O.
   MARIA GRAZIA COCCETTI / InfoCert 

S.p.A.
(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


